Администрация

Кстовского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2022       № 988

О внесении изменений в постановление администрации Кстовского

муниципального района от 08.12.2016 № 1918 «Об утверждении

муниципальной программы «Гражданская оборона, предупреждение и

ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

Кстовского муниципального района»»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о

гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением

администрации Кстовского муниципального района от 16.11.2021 № 2770 «Об

утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ», в целях приведения

муниципальной программы в соответствие с бюджетом Кстовского

муниципального района постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Гражданская оборона,

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности Кстовского муниципального района», утвержденную

постановлением администрации Кстовского муниципального района от

08.12.2016 № 1918 (в редакции постановления администрации Кстовского

муниципального района от 05.03.2019 № 420), следующие изменения:

1.1. Позицию 10 «Объемы и источники финансирования Программы»

Паспорта муниципальной программы «Гражданская оборона, предупреждение

и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

Кстовского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«
10.

Объемы

и

источник

и

финанси

рования

Програм

мы

Источником финансирования является бюджет Кстовского муниципального

района, бюджеты поселений, прочие безвозмездные поступления, средства

организаций и предприятий. (тыс. руб.).

Источники

финансирова

ния

Всего за

период

реализац

ии

програм

мы

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

ВСЕГО, в

том числе:
74109,54 11202,78 11538,30 18563,03 20530,03 12275,40

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет
11623,13 546,10 0,00 5743,83 5333,20 0,00

Районный

бюджет
59500,98 10656,68 11538,30 11167,10 13863,50 12275,40

Бюджеты

поселений
2985,43 0,00 0,00 1652,10 1333,33 0,00

Прочие

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.»

1.2. Раздел 3. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению организационной работы администрации Кстовского

муниципального района организовать опубликование постановления на сайте

администрации Кстовского муниципального района и в газете «Маяк».

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до управления экономики, развития

бизнеса и инвестиционной политики, департамента финансов, МКУ «УГОЧС»,

управления организационной работы.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Носова Н.В.

Глава

местного самоуправления         А.Г.Чертков

Приложение
к постановлению администрации

Кстовского муниципального района

Нижегородской области

от 14.04.2022 № 988

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№
Наименование

мероприятия

Сроки

реализа

ции

Исполнит

ель
Годы

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.
Ожидаемый

эффект от

реализации
Всего

Федера

льный

бюджет

Областно

й бюджет

Районный

бюджет

Бюджеты

поселени

й

Прочие

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача 1 программы Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории поселений. Организация деятельности муниципальной и

добровольной пожарной охраны.

1.1.

Открытие

пожарной части в

д. Чернышиха.

Обеспечение

нормативного

времени прибытия

подразделений

пожарной охраны

в 12 сельских

населенных

пунктах

Чернышихинского

сельсовета и 1

сельского

населенного

пункта

Работкинского

сельсовета.

2017-

2021

Главы

поселений

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Снижение

количества

пожаров,

гибели

людей на

пожарах и

материально

го ущерба от

пожаров в

связи со

своевременн

ым

прибытием

пожарных

подразделен

ий в 12

сельских

населенных

пунктах

Чернышихин

ского

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

сельсовета и

1 сельского

населенного

пункта

Работкинско

го

сельсовета.

1.2.

Проведение

противопожарной

пропаганды и

агитации.

2017-

2021

Главы

поселений

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Внедрение в

сознание

людей

существован

ия проблемы

пожаров,

формировани

я

общественно

го мнения и

психологиче

ских

установок на

личную и

коллективну

ю

ответственно

сть за

пожарную

безопасность

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 1 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 программы Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Кстовского

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.1.

Совершенствовани

е систем связи

ЕДДС Кстовского

муниципального

района,

программно-

аппаратных

комплексов

обработки

информации

ЕДДС Кстовского

муниципального

района

2017-

2021

МКУ

"УГОЧС"

Кстовског

о

муниципа

льного

района

Всего 1279,88 0,00 0,00 1279,88 0,00 0,00 Совершенств

ование и

развитие

сетей связи,

программно-

аппаратных

комплексов

обработки

информации

ЕДДС

Кстовского

муниципальн

ого района

2017 79,88 0,00 0,00 79,88 0,00 0,00

2018 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2019 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2020 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2021 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2.2.
Оплата связи

ЕДДС

2017-

2021

МКУ

"УГОЧС"

Кстовског

о

муниципа

льного

района

Всего 2285,40 0,00 0,00 2285,40 0,00 0,00
Обеспечение

оплаты связи

ЕДДС

Кстовского

муниципальн

ого района

2017 461,40 0,00 0,00 461,40 0,00 0,00

2018 456,00 0,00 0,00 456,00 0,00 0,00

2019 456,00 0,00 0,00 456,00 0,00 0,00

2020 456,00 0,00 0,00 456,00 0,00 0,00

2021 456,00 0,00 0,00 456,00 0,00 0,00

2.3.

Содержание

муниципального

сегмента системы

оповещения

населения

2017-

2021

МКУ

«УГОЧС»,

Главы

администр

аций

поселений

Всего 14062,46 0,00 11077,03 0,00 2985,43 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 7395,93 0,00 5743,83 0,00 1652,10 0,00

2020 6666,53 0,00 5333,20 0,00 1333,33 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.

Содержание МКУ

"Управление по

делам ГО и ЧС",

мероприятия по

ГО, ЧС и ПБ

2017-

2021

МКУ

"УГОЧС"

Кстовског

о

муниципа

льного

района

Всего 56481,80 0,00 546,10 55935,70 0,00 0,00 Обеспечение

выполнения

мероприятий

по

гражданской

обороне,

ликвидации

чрезвычайны

х ситуаций

или

2017 10661,50 0,00 546,10 10115,40 0,00 0,00

2018 10782,30 0,00 0,00 10782,30 0,00 0,00

2019 10411,10 0,00 0,00 10411,10 0,00 0,00

2020 13107,50 0,00 0,00 13107,50 0,00 0,00

2021 11519,40 0,00 0,00 11519,40 0,00 0,00

предпосылок

к ним,

обеспечение

мероприятий

в области

пожарной

безопасности

2.5.

Создание АПК

"Безопасный

город" на базе

ЕДДС Кстовского

муниципального

района

2017-

2021

МКУ

"УГОЧС"

Кстовског

о

муниципа

льного

района

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2

Всего 74109,54 0,00 11623,13 59500,98 2985,43 0,00

2017 11202,78 0,00 546,10 10656,68 0,00 0,00

2018 11538,30 0,00 0,00 11538,30 0,00 0,00

2019 18563,03 0,00 5743,83 11167,10 1652,10 0,00

2020 20530,03 0,00 5333,20 13863,50 1333,33 0,00

2021 12275,40 0,00 0,00 12275,40 0,00 0,00

Итого по программе

Всего 74109,54 0,00 11623,13 59500,98 2985,43 0,00

2017 11202,78 0,00 546,10 10656,68 0,00 0,00

2018 11538,30 0,00 0,00 11538,30 0,00 0,00

2019 18563,03 0,00 5743,83 11167,10 1652,10 0,00

2020 20530,03 0,00 5333,20 13863,50 1333,33 0,00

2021 12275,40 0,00 0,00 12275,40 0,00 0,00